






5Diário Oficial
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.146
SUPLEMENTO

<#ABC#149420#5#178358>

DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900005014287, resolve nomear, nos 
termos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 
22 de fevereiro de 1988, RICARDO NASCIMENTO DA SILVEIRA, 
CPF/ME no 002.549.871-17, para, em comissão, exercer o cargo 
de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da Administração, com 
lotação na Secretaria de Estado da Educação, ficando condicionada 
a eficácia do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 27 de setembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149420#5#178358/>

Protocolo 149420
<#ABC#149421#5#178359>

DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900010029812, resolve nomear, nos 
termos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 
22 de fevereiro de 1988, SANDRA ROSA DE SOUZA CAETANO, 
CPF/ME no 598.175.931-34, para, em comissão, exercer o cargo de 
Diretor-Geral de Unidade de Saúde Porte 2, DAID-9, da Secretaria 
de Estado da Saúde, ficando condicionada a eficácia do provimento 
ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 
2012, com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 27 de setembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149421#5#178359/>

Protocolo 149421
<#ABC#149422#5#178360>

DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900010031486, resolve:

I - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, todos da Secretaria de 
Estado da Saúde:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 SÔNIA 
CHICAROLI 
SILVEIRA

165.843.841-
87

DIRETOR-GERAL 
DE UNIDADE DE 
SAÚDE PORTE 2, 
DAID-9

2 FRANCIS 
RODRIGUES 
DE 
CERQUEIRA 
FURBINO

566.710.401-
68

DIRETOR TÉCNICO 
DE UNIDADE DE 
SAÚDE PORTE 2, 
DAID-9

3 CLÁUDIA 
CRISTINA 
CABRAL 
CAIRES

401.451.581-
87

DIRETOR 
ADMINISTRATIVO 
DE UNIDADE DE 
SAÚDE PORTE 2, 
DAID-9

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 27 de setembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149422#5#178360/>

Protocolo 149422
<#ABC#149423#5#178361>

DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201900010032649, resolve nomear 
TAYNARA CRISTINE OLIVEIRA SILVA, CPF/ME no 029.566.981-
09, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração, com lotação na Secretaria 
de Estado da Saúde, ficando condicionada a eficácia do provimento 
ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 
2012, com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 27 de setembro de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149423#5#178361/>

Protocolo 149423
<#ABC#149424#5#178362>

DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900010030088, resolve:

I - nomear os abaixo indicados para, em comissão, exercerem 
os cargos ali discriminados, da Secretaria de Estado da Saúde:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 VINÍCIUS 
LEMES DA 
SILVA

878.792.801-97 DIRETOR-GERAL DE 
UNIDADE DE SAÚDE 
PORTE 1, DAID-8

2 CARMEN 
HELENA 
RAMOS

255.910.291-91 DIRETOR TÉCNICO 
DE UNIDADE DE 
SAÚDE PORTE 1, 
DAID-9

3 RAFAEL 
SOUZA 
GUEDES

949.429.001-15 DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DE 
UNIDADE DE SAÚDE 
PORTE 1, DAID-9

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  27 de setembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149424#5#178362/>

Protocolo 149424

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#149337#5#178255>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 106/2018-SES/GO (HUGO). Processo nº: 201800010045381. 
Objeto: a prorrogação do prazo da vigência do Contrato de Gestão 
n° 106/2018 - SES/GO, por 37 (trinta e sete) dias, até a conclusão do 
processo de transição, que se encerrará até 1º de outubro de 2019, 
mantendo-se as metas já pactuadas. Contratada: Instituto Haver. 
Valor do termo aditivo: R$ 20.452.823,65. Dotação Orçamentária: 
2850.10.302.1028.2137.03.100.90. Signatários: Juliana Pereira 
Diniz Prudente - Procuradora-Geral do Estado; Ismael Alexandrino 
Junior - Secretário de Estado da Saúde; Yuri Vasconcelos Pinheiro 
- Instituto Haver.
<#ABC#149337#5#178255/>

Protocolo 149337


